DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
26 DE JANEIRO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.030

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 13/2018-FMLF, PUBLICADO NO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 7.021, EM 16/01/2018 - PÁGINA 21.

ONDE SE LÊ: “...Projeto de Atividade 15.421.0010.108600, Elaboração de projetos Urbanísticos da

Orla e Áreas Estratégicas de Salvador...”.

LEIA-SE: “...Projeto de Atividade 15.451.0010.108700 e Elaboração de Projeto Urbanísticos e

Arquitetônicos...”.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 17/01/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 14/2018-FMLF, PUBLICADO NO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 7.021, EM 16/01/2018 - PÁGINA 21.

ONDE SE LÊ: “...Fontes: 0.1.00.000000-Tesouro...”.
LEIA-SE: “...Fontes: 0.1.00.000000-Tesouro e Fonte 0.1.24.000000-Transferência de Convênios -
Outros...”.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 18/01/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 106/2018

PROCESSO nº 044/2018

INEXIGIBILIDADE nº 042/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: VANESSA ALMEIDA MOLINARI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

VANESSA ALMEIDA MOLINARI, que tem a exclusividade da atração artística “Wilson Café”, para

apresentação no dia 04 de fevereiro de 2018, no Furdunço 2018, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

VANESSA ALMEIDA MOLINARI.

Salvador, 25 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 107/2018

PROCESSO nº 041/2018

INEXIGIBILIDADE nº 039/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: VANESSA ALMEIDA MOLINARI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

VANESSA ALMEIDA MOLINARI, que tem a exclusividade da atração artística “Will Carvalho”, para

apresentação no dia 10 de fevereiro de 2018, no bairro da Liberdade, no Carnaval 2018, neste

município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

VANESSA ALMEIDA MOLINARI.

Salvador, 25 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 108/2018

PROCESSO nº 042/2018

INEXIGIBILIDADE nº 040/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: FABIO AUGUSTO DE LIMA E SILVA 98994239553.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

FABIO AUGUSTO DE LIMA E SILVA 98994239553, que tem a exclusividade da atração artística

“Froza”, para apresentações nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2018, no Circuito Dodô, no Carnaval

2018, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 40.000,00 (quarenta mil

reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por apresentação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

FABIO AUGUSTO DE LIMA E SILVA 98994239553.

Salvador, 25 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 109/2018

PROCESSO nº 043/2018

INEXIGIBILIDADE nº 041/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: JUBARGO’S PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

JUBARGO’S PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME, que tem a exclusividade da atração artística

“Armandinho, Dodô & Osmar”, para apresentações nos dias 04 e 08 de fevereiro de 2018, no

Furdunço 2018 e dia 13 de fevereiro de 2018, no Circuito Osmar, no Carnaval 2018, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 195.000,00 (cento e noventa

e cinco mil reais), sendo R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) por apresentação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

JUBARGO’S PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME.

Salvador, 25 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 110/2018

PROCESSO Nº 045/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 043/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: SOCIEDADE CULTURAL RECREATIVA E C MALE DEBALE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem por objeto a concessão de apoio para

realização do projeto “Escolha da Negra e Negro Malê 2018”, que será realizado no dia 27 de janeiro

de 2018, pela SOCIEDADE CULTURAL RECREATIVA E C MALE DEBALE, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

SOCIEDADE CULTURAL RECREATIVA E C MALE DEBALE.

Salvador, 25 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro